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““OOrrggaanniizziimmii  ddhhee  mmeennaaxxhhiimmii  ii  ppëërrkkuujjddeessjjeess  sshhëënnddeettëëssoorree  --
ssoocciiaallee  nnëë  mmjjeeddiissee  ttëë  nnddrryysshhmmee””  
 

Universiteti i Bolonjës (Itali) viti akademik: 2009/2010.  

Institucionet mbështetëse të kursit:  

 

o Departamenti i Sociologjisë, Universiteti i Bolonjës (Itali) 

o CESTAS, OJQ italiane 

o Ministria e Punëve të Jashtme e Italisë - Drejtoria e përgjithshme për zhvillim dhe 

bashkëpunim 

 

Drejtor: Prof. Marco Castrignanò 

Vendi: Bolonja (Itali) 

Periudha kohore: 6 muaj. (prill – shtator 2010) 

Afati i fundit për aplikim: 31 Mars 2010. (15 mars në ambasadën italiane) 

 

Qëllimi i kursit: qëllimi i këtij kursi është siguroj aftësi në menaxhimin e përkujdesjes 

shëndetësore dhe sociale nëpërmjet ligjëratave, punëtorive, konferencave dhe punës 

praktike në shërbimet lokale shëndetësore dhe sociale. 

Gjuha e kursit: Gjuha italiane. 

Kandidatët: personel i punësuar në qendrat për përkujdesje sociale dhe shëndetësore 

(menaxherë, mjekë, administratorë të mbarëvajtjes sociale, infermiere etj.) 

 

Bursat për ndjekjen e këtij kursi janë bashkëfinancim i CESTA-s dhe Ministrisë së Punëve 

të Jashtme të Italisë. 

 

Për informacione shtesë drejtohuni në Qendrën për Shërbime Studentore dhe Karrierë 
– QeSHK ; www.ambskopje.esteri.it ; commerciale.skopje@esteri.it . 

 
AFATI I FUNDIT PËR APLIKIM ËSHTË : 15 MARS 2010                       
 


